中共南京中医药大学纪律检查委员会

南中医大纪字〔2016〕1号

关于元旦春节期间开展作风建设

情况专项督查的通知
附属医院党委，各分党委、党总支、直属党支部：

为深入贯彻中央八项规定和省委十项规定精神，按照紧盯重要时间节点，一年一年抓下去，在坚持中深化，在深化中坚持的要求，根据省纪委《关于切实加强元旦春节期间作风建设监督执纪问责的通知》（苏纪发〔2015〕7号）和教育厅《关于元旦春节期间开展作风建设情况专项督查工作的通知》（苏教纪工〔2015〕19号）精神，现对2016年元旦春节期间开展作风建设情况专项督查有关事宜通知如下:

一、督查时间

2016年元旦春节期间。
二、督查内容
（一）贯彻执行中央八项规定、省委十项规定精神情况。执行廉洁纪律情况。重点督查8个“禁止”规定落实情况：

1.禁止用公款购买赠送、发放礼品、礼金、消费卡；

2. 禁止违规超标准、超范围接待或借机大吃大喝，组织和参加用公款支付的宴请、高消费娱乐、健身活动；

3. 禁止违规自定薪酬或滥发津贴、补贴、奖金等；

4. 禁止用公款旅游、借公务差旅之机旅游或以公务差旅为名变相旅游；以考察、学习、培训、研讨、招商、参展等名义变相用公款出国（境）游；
5. 禁止利用职权或职务影响操办婚丧喜庆事宜，造成不良社会影响，或者借机敛财；
6. 禁止违规配备、购买、更新、装饰、使用公务用车；
7. 禁止违规到禁止召开会议的风景名胜区开会，决定或者批准举办各类节会、庆典活动，擅自举办评比达标表彰活动或借机收取费用；

8. 禁止违规取得、持有、使用运动健身卡、会所和俱乐部会员卡、高尔夫球卡等各种消费卡，以及违规出入私人会所。

（二）贯彻执行《党政机关厉行节约反对浪费条例》和《江苏省党政机关厉行节约反对浪费的规定》情况。重点督查各部门、各单位、各学院全年的“三公经费”、会议费、培训费、差旅费使用情况。

（三）贯彻执行《关于严禁教师违规收受学生及家长礼品礼金等行为的规定》情况，查处师生身边“四风”和腐败问题情况。

（四）其它应当检查的违纪违规问题。

三、组织领导

按照上级关于“上下联动、部门联合、交叉互查和督查面不少于20%”的要求，学校决定由纪委办、监察处牵头，协调党办、校办、计财处、审计处参加成立督查工作组，在全校开展作风建设专项督查。督查工作组办公室设在纪委办、监察处。

四、督查方法

1.督促提醒。督查工作组通过到各部门、各单位、各学院听取情况汇报、查阅台账资料、审计财务账目、座谈讨论、个别访谈、信访件督办、察看现场等方法进行督查，提出要求。

2.集中检查。督查组到学校杏苑宾馆、教工食堂、后勤车队等单位，集中检查各类登记、签单、转款（账）等情况，提取有关证据材料。

3.重点抽查。到财务处抽查有关部门、单位、学院“三公”经费报销情况，重点检查财务账目、会计凭证、报销发票，复印相关证据材料。

4.信访核查。对群众举报、媒体曝光的违反八项规定精神问题与群众身边“四风”和腐败问题的重要线索，逐案进行核查。
五、有关要求

1.切实加强组织领导。在重要节点开展落实中央八项规定、省委十项规定精神和纠正“四风”问题督查，是一项严肃的政治任务，各单位要高度重视，加强组织领导，紧密结合实际，制定实施方案，明确任务要求，强化责任落实，认真动员部署。

2.严格监督执纪问责。对违反八项规定精神和廉洁纪律的顶风违纪行为，发现一起、查处一起，抓早抓小、动辄则就，快查速结。

3.创新自查方法。要认真梳理中央八项规定实施以来，本单位纠正“四风”的工作情况，总结新经验、分析新情况、研究新问题、提出新对策。要加强对隐形“四风”问题的调查研究，提出针对性的对策措施，坚决防止“四风”问题反弹。

4.请各分党委、党总支、直属党支部于2月24日前将2016年元旦春节期间开展作风建设情况专项督查工作总结、统计表报送纪委办监察处（行政楼410）。

联系和举报电话：85811025

举报信箱：jiwei@njucm.edu.cn
联系人：刁佳

附件: 2016年春节元旦期间作风建设督查情况统计表

  中共南京中医药大学纪律检查委员会

2016年1月6日

	2016年春节元旦期间作风建设督查情况统计表

单位（盖章）：                           负责人（签字）：

	序号
	统  计  项  目
	数量
	单位

	1
	自查互查
	公款送节礼和代币券卡等

	件

	公款违规吃喝、宴请

	件

	公款旅游和变相公款旅游

	件

	滥发津贴、补贴、奖金和实物

	件

	公款娱乐、健身、钓鱼等其他问题

	个

	工作日午间饮酒或含有酒精的饮料

	件

	工作人员酗酒或酒后驾车

	件

	公款违规相互吃请

	件

	接受可能影响公正执行公务的宴请

	件

	到基层大吃大喝，使用高档烟酒

	件

	公款接待私人亲属、朋友

	件

	报销招待同学、同乡、战友及其他应由个人支付的餐费

	件

	其它需要检查的违纪违规情况

	件

	2
	信访核查
	受理信访举报

	件

	核实信访举报

	件

	上报信访举报

	件

	3
	组织落实
	单位印发中秋国庆期间狠刹公款送礼等不正之风的通知

	个

	相关会议记录

	次

	节日期间开展监督检查的相关资料

	份

	调研座谈

	次

	提出整改意见

	条

	落实整改措施

	项

	填表人（签字）：                  电话：                  手机：

6